
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 330 - Abril/2024
Portaria - Nº 36 e 37/2024

(CCS/UFPI)

08 de Abril de 2024



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI

Centro de Ciências da Saúde
Avenida Frei Serafim, 2280 – CEP: 64001-020 Teresina/PI- Brasil

Telefone 3215 5696 E-mail: ccsdiretoria@ufpi.edu.br Internet: www.ufpi.br

PORTARIA Nº036 /2024 – CCS/UFPI

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso

de suas atribuições legais tendo em vista o disposto no art. 36, inciso III, alínea "c", da Lei 8.112/90 e a

regulamentação prevista na Resolução nº 20/2014-CONSUN/UFPI, e considerando Processo Nº:

23111.052375/2023-92.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Banca Examinadora para praticar todos os atos legais e necessários à

realização do processo seletivo para Remoção Interna de 01 (um) professor efetivo dedicação

exclusiva na área de Enfermagem em Saúde da Mulher do Departamento de Enfermagem do

Centro de Ciências da Saúde Campus Ministro Petrônio Portela, da forma como segue:

Profa. Dra. Elisiane Gomes Bonfim - SIAPE nº 3495439 (Presidente - Titular);

Profa. Dra. Amanda Lúcia Barreto Dantas - SIAPE nº 2392382 (Membro Titular);

Profa. Dra. Jaqueline Carvalho e Silva Sales – SIAPE nº 2059016 (Membro Titular);

Profa. Dra. Chrystiany Plácido de Brito Vieira - SIAPE 2499589 (Membro Suplente).

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

COMUNIQUE-SE e CUMPRA-SE

Teresina, 01 de abril de 2024.

_________________________________
Arquimedes Cavalcante Cardoso

Diretor do Centro de Ciências da Saúde/UFPI.

mailto:ccsdiretoria@ufpi.edu.br
http://www.ufpi.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI

Centro de Ciências da Saúde
Avenida Frei Serafim, 2280 – CEP: 64001-020 Teresina/PI- Brasil

Telefone 3215 5696 E-mail: ccsdiretoria@ufpi.edu.br Internet: www.ufpi.br

PORTARIA Nº037 /2024 – CCS/UFPI.

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DOPIAUÍ, nouso
de suas atribuições legais, considerando o processo 23111.017286/2023-9 e Ato da Reitoria nº 417/24 de 18 de
março de 2024.

RESOLVE:

Art. 1º Lotar a servidora ELIANE DA CRUZ MAGALHÃES XAVIER matrícula SIAPE

nº 2090569, Assistente em Administração, regime de 40 horas semanais, no Departamento

Materno Infantil do Centro de Ciências da Saúde–CCS, Campus “Ministro PetrônioPortella”,

Teresina-PI.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

COMUNIQUE-SE e CUMPRA-SE

Teresina, 05 de abril de 2024.

_________________________________
Arquimedes Cavalcante Cardoso

Diretor do Centro de Ciências da Saúde/UFPI.

mailto:ccsdiretoria@ufpi.edu.br
http://www.ufpi.br

